
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 356 DEL 19/11/2014

OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE AZIENDE CHE PARTECIPANO A FIERE ALL'ESTERO - 
NON ACCOGLIMENTO DOMANDE.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

• la Delibera di Consiglio n. 26 del 21/12/2013 con la quale si approvava il bilancio di  
previsione per l'anno 2014 e la Delibera di Giunta camerale n. 99 del 21/12/2013 
con la quale si  approvava il  Budget direzionale e gli  obiettivi  di  Ente per l'anno 
2014; 

Considerato che:

• con Determinazione Dirigenziale n° 288 del 1/10/2014 è stato approvato per l'anno 
in corso il nuovo Regolamento Contributi per la Partecipazione a Fiere all'Estero, 
facendo seguito agli indirizzi di cui alla Delibera di Giunta N° 71 del 16/9/2014, con 
uno stanziamento a Bilancio di €. 12.523,54;  

• il  Responsabile  del  procedimento  relativo  al  “Regolamento  contributi  per  la 
partecipazione  a  fiere  all'estero”,  ai  sensi  della  L.  241/90  e  ss.  mm.,  è  stato 
individuato  nel  Responsabile  dell'Ufficio  Promozione  Interna  ed  Estera,   Rag. 
Aurelio Pesci: 

Vista:

• la richiesta di contributo presentata dalla ditta Sterivalves S.r.l. per la partecipazione 
alla fiera Powtech 2014,  e considerato che la stessa domanda non può essere 
accolta in quanto risulta superato il massimale annuo di €. 6.000,00 di contribuzione 
ricevuta  sulla  presente  misura  camerale,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal 
sopracitato regolamento camerale;



Considerato:

• l’esito negativo dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Promozione Interna ed Estera;

DETERMINA

1.- di non accogliere la domanda di contributo della impresa Sterivalves S.r.l. Per la sua 
partecipazione alla fiera Powtech 2014 per le motivazioni indicate in premesse.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


